2024年６月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン フ ォ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  日下部  拓也

（コード番号：4444 東証グロース）

問 合 せ 先 経営企画室 平 塚 友 香

（TEL. 03－5221－7591）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社フォーカスキャピタルについて、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等
直接所有分 合算所有分 計

株式会社

フォーカス

キャピタル

その他の

関係会社 42.74 － 42.74 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社フォーカスキャピタルは当社議決権の 42.74％を所有する当社の筆頭株主であります。2024

年６月 25日現在、代表取締役の江村真人が当社の取締役を兼任しておりますが、当社取締役の過半数

未満であるため、当社の事業活動や経営判断において独自の経営判断が行える状況にあると考えており

ます。また、当社と株式会社フォーカスキャピタルとの間には特筆すべき取引関係はなく、一定の独立

性が確保できるものと考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

特筆すべき事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と株式会社フォーカスキャピタルとの間には特筆すべき取引関係はありませんが、当社と支配株

主等が取引を行う場合は、一般の取引条件と同様の適切な条件とすることとしております。

以 上